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Nie otrzymał 
wizy wjazdowej 
do IW

NOWY JORK (PAP). „Natio
nal Guardian** donosi, że władze 
amerykańskie odmówiły wizy 
wjazdowej do USA obserwatora 
wi „Ligi walki o prawa człowie
ka* (Unia Południowo - afrykań 
ska) — duchownemu Michael 
Scottowi, który zamierzał być 
obecnym na V sesji Zgromaoze- 
nia Ogólneoo ONZ.

Scott — jest przedstawicielem 
plemion południowo - afrykań
skich, 
ej ach 
której 
eje o 
rządu 
kańskiej wobec mniejszości mu
rzyńskich.

„National Guardian** podkreśla, 
te odmówienie wizy wjazdowe] 
Scottowi stanowi pogwałcenie re
gulaminu ONZ.

Pożyczka pokoju
BUDAPESZT (PAP). Rząd węgiersk 

rozpisał po-iyczkę pokoju na ogólną 
sumę 750.00,000 forintów. Potyczkę 
rozpisano na 10 lat.

Brał on udział w kilku se- 
Rady Powierniczej ONZ, 
przekazał liczne informa- 
barbarzyńskim stosunku 

Unii Południowo - afry-

Minister Mijał dokonał otwarcia odbudowanego
mostu drogowego w Toruniu! w Kiekrzu
Przedterminowe ukończenie mostu

podżegaczom wojennym

w wykonanie Planu 6-lefmego
TORUŃ (kz). W dniu 1 bm. w Toruniu nastąpiło uroczyste ot

warcie mostu drogowego, którego cześć zniszczoną w czasie dzia 
łań wojennych odbudowano w czasie od kwietnia 1949 r. przy 
wielkim nakładUe energii i przy wydajnej pomocy ośrodków prze 
myślowych kraju. Dzień ten stał się dniem wielkiego święta nie 
tylko Torunia. Ten dzień jest symbolem twórczego socjalizmu.
Na przestrzeni około 500 m stanęły 

poczty sztandarowe młodzieży toruń
skiej. tworząc barwną, i niekończącą 
«ię kolumnadę. Na potężnych stalo
wych konstrukcjach widniały portre
ty Chorążego Pokoju Józefa Stalina, 
Prezydenta Bieruta Premiera Cyran
kiewicza i Marsz. Rokossowskiego, 
oraz portrety bohaterów pracy ,,Mo-

stostalu' — B, Stachonia 1 T. Przy- 
maka. Dziefo budowy tego mostu, to 
niezłomna energia wielkiej liczby przo 
downików pracy. Most toruński 
wzniesiony został wysiłkiem Państw.

1 Wojewódzka Konferencja Obrońców Pokoju w Bydgoszczy

Zwycięstwo będzie nasze!
Imponujący przebieg wielkiej manifestacji pokojowej

—=w stoi cy Pomorza
W dniu wczorajszym odbyła się 

I Wojewódzka Konferer«:ja Obrońców 
Pokoju w sali Teatru Zimni Pomor
skiej w Bydgoszczy. Na Konferencję 
przybyło 231 delegatów i delegatek z 
całego województwa. I WKOP zagaś! 
przewodnicz, cy WKOP ob. Rumianek 
powołując na przewodu. Konferen
cji ob. Szmidta wiceprzew. PWRN. 
Przewodniczący Konferencji po
wołał do atolu prezydialnego min. 
Włodzimierza Zawadzkiego — przed-, 
stawicieta PKOP, dr Bandurę prezesa 
okręg. ZNP, Czapczyka — racjonali
zatora PKP, A. Dzdemsiuka, dyretora 
P. R. i innych przedstawicieli organi
zacji politycznych i społecznych i mło 
dnerowych. W momencie ukonstytuo 
wania się, prezydium Kongresu, przy
była delcie ja dzieci z przedszkola, 
która witając Konferencję kwiatami 
tak powiedziała: „My chcemy praco
wać dla Polski Lud., chcemy pokoju.
nte chcemy wojny*\ Tak. oto najmłod 
»’ obywatele naszego województwa 
wyrazili swą wolę pokoju. Referat 
ołŁotfezmościowy wygłosił mm. Za
wadzki. który scharakteryzował dwa 
obozy świata, Pokoju i wojny 
Że imperialiści dąiąąf do wojny świad
czy o tym wnrosi funduszów na zbro
jenia państw zachodnich. I tak w o- 
statnich tygodniach na zbrojenia prze 
znacoeno w USA 28 milirdów dola- 
rów, w Anglii 3 miliardy 400 mil. fun 
tów szrtr.. we Francji 200.000 milionów 
franków... Podobnych wypadków mo- 
gtibyśimy namnożyć bardzo wiele. Te 
olbrzymie kredyty na zbrojenia by
najmniej nia są, związane wybitnie z 
Koreą, niewąitipliwia są- ork przygoto
waniem do nowej wojny, którą1 chcą 
wywołać Jiapitałieci zachodu. Jedno 
.jest penwe, że liczby te świadczą, o , 
słabości obozu wojny, który przez wy | 
wołanie III wojny cbciatby się uchro t

nić od niechybnego kryzysu. Amery
kanie w oparciu na doświadczeniach 
Ludowej Armii Koreańskiej o warto
ści piechoty, szukają, w całym świecie 
mięsa armatniego. Dlatego remilita- 
ryzują oni w Niemczech Zach, armię 
i wciągają, do niej byłych SS-owców 
i członków org. S. A. Mimo tego, te 
imperialiści przygotowali tak potęż
ne plany wojenne, to jedpak zostały 
one opracowane wbrew i bez ludu 
pracującego, wbrew 400 milionowej 
armii Obrońców Pokoju..

W tym czasie kiedy St. Zjedn. przy 
gotowują. plany wojny w Związku Ra 
dzieok'm dzieją się niesamowite rze
czy. Powstają, nowe elektrownie, no
woczesne maszyny buduje się kana
ły... Mechanizacja w Zw. Radzieckim 
objęła jud w 80 proc, rolnictwo, leś
nictwo i inne dziedziny produkcji Wy 
nika z tego to, że w odróżnieniu od 
zachodu ZSRR walczy o pokój, soc
jalizm i dobrobyt mas pracujących 
świata.

W dalszej części obrad Konferencji 
delegacje szkoły TPD, ZHP i Woj. 
Zjazdu Spóldz. Spożywców powitały 
I KWOP, Następnie zebrani przystą
pić do wyboru Komisji Matki, której

przewodniczącym został ob. Wrochno 
z Bydgoszczy. Komisji Mandatowej - 
przewodniczący ob. Alojzy Szetek z 
Inowrocławia oraz Komisji Wniosko
wej przewodniczący ob, Adam Wy
rzykowski z Torunia. Na członków 
Komisji zostali powołani przedstawi
ciele poszczególnych delegacji powia 
towych. W dyskusji, która trwaja kil 
ka godzin zabeirali glos przodownicy 
pracy, chłopi, robotnicy, przedstawi
ciele szkóą, młodzieży, org. politycz
nych. społecznych i inni. Zebrani w 
dyskusji doszli do wnoicku, że przez 
wykonania przedterminowe planów, 
współzawodnictwo, racjonalizator
stwo, naukę, przez wszystkie swoje 
codzienne czynnajci będziemy walczy 
1> o Pokój, o lepszą, przyszłość ' wy
kreślenie słowa „wojny" z języków 
wszystkich narodów świata. Po dy
skusji odbył sie wielki wiec pokojo
wy przed Teatrem Ziemi Pomorskiej, 
o którym reportaż zamieszczamy w in 
nym miesjcu. Po wiecu przewodni
czący Woj. Komitetu Obrońców Po
koju Rumianek złożył sprawozdanie 
z dotychczasowej pracy WKOP.

Komitet Woj. powstał w kwietniu
(Ciąg dalszy na str, 2)

Konferencja oświatowa
Stronnictwa Demokratycznego 
w Bydgoszczy

Wybory w RFSRR
MOSKWA (PAP). Agencja TASS 

podaje: Prezydium Rady Najwyższej 
Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycz= 
nej Republiki Radzieckiej postanawia: 
wyznaczyć wybory do krajowych, | 
obwodowych, okręgowych, rejono=

miejskich i wiejskich Rad de= 
legatów ludu pracującego Republiki

RŚtdZtefc i? grudnie 1»ŚO t.

W niedzielę. 1 października od
była się w Bydgoszczy Woje
wódzka Konferencja Kulturalno- 
Oświatowa Str. Demokratyczne
go z udziałem przewodniczących 
Sekcji Kobiet i terenowych dzia
łaczy. poświęcona rozważaniu 
aktualnych zadań Stronnictwa z 
odcinka oświaty kultury i sztuki 
oraz wytyczeniu programu dzia
łalności Stronnictwa na najbliż
szą przyszłość. Konferencję otwo 
rzył eekr. Woi. S. D. poseł E. Cze 
chowicz. Przewodniczył obradom 
przewodn, WK S. D. mgr Es- 
man. Referat o Planie 6-letnim 
w zakresie oświaty, nauki | sztu
ki wygłosił poseł K. Strzałkow
ski, członek C. K. S. D. z War- 
auwyi referat organizacyjny —

poseł mgr, H. Trzebiński. Nad 
referatami wywiązała się ożywio 

! na dyskusja, w której zabieraj!
głos liczni aktywiści terenowi re 
prezentujący różne środowiska 
pracy włącznie do Uniwersytetu 
i różne zawody. W wyniku dy
skusji uchwalona została opraco 
wana przez komisję wnioskową 
rezolucja, wzywająca Stronnic
two do aktywizacji działalności 
na odcinku kultury, nauki i sztu 
ki oraz ustalająca wytyczne dzia 
lalności organizacji pomorskiej 
S, D. na odcinku kulturalno - o- 
światowym. Ze względu na wagę 
tej konferencji szczegółowe spra
wozdanie zamieścimy w numerze 

Jutrzejszym, : iw ’■*;

Awangardą sportu na mai tą Ludowe Zespoły Sportowe, które rr> 
tej chwili skupiają w swych szeregach dużą ilość młodzieży miej
skiej. Sportowcy wiejscy ma ją juz poważne osiągnięcia w swej pracy, 
których dowodem są coraz liczniejsze starty w każdych większych 
zawodach i doskonale wyniki.

Sportowcy-żeglarze z Ludowego Zespołu Sportowego w Kiekrzu woj. 
poznańskie, prócz pracy wewnątrz - klubowej, prowadzą szkolenie 
żeglarskie dla młodzieży miejskiej z pobliskiego terenu. W ramach, 
tego szkolenia wielu chłopców i dziewcząt nabędzie podstawową wę
dzę m dziedzinie żeglarstwa. Być może znajdą się wśród nich przyszli 
mistrzowie tej dyscypliny sportowej.

Na zdjęciu: Fragment regat zorganizowanych przez LZS — Kiekrz 
(Foto — Film Polski)

Depesza Generalissimusa STALINA
święta narodowego Chin

PEKIN (PAP). Jak donosi agencja Nowych Chin, przewodniczą 
cy Centralnego Rządu Ludowego Chińskie* Republiki Ludowej 
Mao Tce-tung otrzymał od prze wodniczącego Rady Ministrów 
ZSRR Generalissimusa Stalina następującą depeszę z okazji świę
ta narodowego Chin: '

„Z okazji I rocznicy utworzenia Chińskiej Republiki Ludowej 
proszę przyjąć. Panie Przewodniczący, moje braterskie pozdro-

Życzę wielkiemu narodowi chińskiemu I Panu osobiście dal
szych sukcesów w budowie niezależnych Chin ludowo-demokraty- 
cznych*.

W depeszy Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związ
ku Radzieckiego do Komitetu Centralnego Komunistycznej Par
tii Chin czytamy:

„Z okazji I rocznicy Chińskiej Republiki Ludowej Komitet Cen 
tralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego gorąco po
zdrawia bratnią Komunistyczną Partię Chin — promotora i or
ganizatora walki narowodo - wyzwoleńczej oraz wielkich histo
rycznych zwvciestw narodu chińskiego.

Życzymy Wam nowych sukcesów w walce o dalszą konsolidację 
Chińskiej Republiki Ludowej, w walce o pokój i demokrację".

Rośnie fala zobowiązań
ku uczczeniu 33-ej roczn. Rewolucji Październikowej

WARSZAWA (PAP). Z DNIA NA DZIEŃ ROŚNIE FALA ZOBOWIĄ
ZAŃ PODEJMOWANYCH PRZEZ M ASY PRACUJĄCE CAŁEJ POLSKI W 
ODPOWIEDZI NA WEZWANIE ROBOTNIKÓW HUTY ..POKÓJ". WZMO 
ŻONA WALKA O PODNIESIENIE W YDAJNOŚCI PRACY I JAKOŚCI 
PRODUKCJI CZCI KLASA ROBOTNICZA ZBLIŻAJĄCĄ Się 33 ROCZNI
CĘ WIELKIEJ REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ ORAB ZBLIŻAJĄCY SIĘ 
KONKRES POKOJU W LONDYNIE. -----------
M. in. na zebraniu pracowników cu 

krowni malborskiej podjęto ■zobowią
zanie podniesienia dobowej normy 
przerobu buraków z 17.000 q na 
18.500 q. * .

Robotnicy stoczni północnej w 
Gdańsku powzięli rezolucję, w której 
zoboąwizują. sie wodować w przy
śpieszanym terminie 6 nowych jedno
stek rybackich.

Załóg* 1’cznych jednostek floty han 
dlowej powzięły szereg zobowiązać, 
przeważnie z zakresu prac remonto
wych i konserwacyjnych.

i Robotnicy rolni z zespołu PGR w 
I Górkach (pow. Kwidzyn) postanowili 

zlikwidować ponadplanowo 300 ha 
odłogów.

Realizacja zobowiązań podjętych 
, przez załogę fabryki Pe-Pe-Ge .przy
niesie dodatkową, produkcję o ogólnej 
wartołci gkojo 1Q ad, Kj, RAwme wy

sokie zobowiązania podjęli robotnicy 
Pomorskiej Odlewni i Emalierni.

Coarz węcej załóg wielkopolskich 
zakładów rpacy melduje o spontani
cznym podjęciu apelu huty „Pokój*’.

RZESZÓW . Dla uczczenia 33 rocz
nicy Wielkiej Rewolucji Socjalistycz
nej i II Światowego Kongresu Pokoju, 
■pracownicy kolejowi w Rzeszowie 
podjęli szereg zespołowych i indywi
dualnych zobowiązań. M. in. zgłoszo
no długookresowe zobowiązanie po
prawienia współczynnika obrotów wa 
gonów, skrócenia czasu średniej na
prawy parowozów oraz oszczędzania 
węgla i smarów.

Robotnik jednej z fabryk w Mielcu 
— ob. Kortyka rzucił hasło fachowe 
go szkolenia kadr młodzieży pracują
cej w tym zakładzie. Dla uczczenia 
rocznicy Wielkiej Rewolucji Paździor 
nikowe| zobowiązał się oa wyszkolić 
na tokarzy dwu młodych robotników



drogowego

Przedsiąb. Odbudowy Mostów pod 
kierownictwem inż. Szaniawskiego 
i Państw. Przesięb. Mostostalu z inż. 
Morskim na czele. W komunikatach 
wymieniono wielki wkład pracy firmy 
„Fundament" z Cieszyna.

Na uroczystość otwarcia przy
byli przedstawiciele Rządu RP w oso 
bach ministra gospodarki komunalnej 
— Mijała i dyr. Dep. Dróg Publicz
nych — inż. Gajkowicza, reprezentu
jącego min. komunikacji Równocześ
nie na otwarcie przybyli przedstawi
ciele WP w osobach gen. Pófturzyc- 
kiego i gen. Huleja, oraz wiceprze
wodniczący WRN Jakubowicz. Wła
dze miejscowe reprezentował przewód 
niczący MRN J. Wardach, który Otwo 
rzyl uroczystość przemówieniem po
święconym historii budowy, jej szyb 
kiemu tempu i racjonalizacji pracy. 
Walka o plan 6-Ietni, walka o pokój 
—■" przyświecała robotnikom i inżynie 
rom. Kolejno zabierali glos: delegat 
Rady Zakładowej T. Irzykowski i prze 
wodniczący Rady Zakf. KOM F. Bar
toszycki. I sekretarz KM PZPR Jan
kowski podkreślił niezwykły entu
zjazm i ofiarność załogi, które umoż 
liwiły zakończenie budowy na 3 mie
siące przed terminem.

Obraz pracy załogi nakreślił inż. 
Szaniawski. Zaznaczył on, że zapał 
pracy tych ludzi byl istotnie wielki 

. i że poczyniono wielomilionowe 
oszczędności. Tempo (ej budowy jest 
obrazem zdolności polskiego robot
nika i technika. Przemówienia zakoń 
czyi inż. Gajkowicz, który wyraził 
uznanie dla wkładu pracy robotni
ków toruńskich w budowę mostu. 
Jego każdy filar i konstrukcja jest 
oznaką marszu do socjalizmu. Przed
stawiciel Rządu RP złożył podzięko
wanie wszystkim pracownikom.

W atmosferze entuzjazmu nastąpi
ło rozdanie nagród 33 robotnikom, 
technikom i inżynierom. Wręczono 
ordery Odrodzenia Polski, Sztandaru 
Pracy, Złote, Srebrne i Brązowe 
Krzyże Zasługi. Młodzież szkolna 
ofiarowała udekorowanym kwiaty.

Osobnym momentem uroczystości 
było rozdanie nagród młodzieżowym 
zwycięzcom konkursu „Nasz nowy 
most", zorganizowanego przez „Gaze
tę Toruńską". Pierwszą nagrodę w 
tym konkursie otrzymała Janina 
Gojszewska, uczennica IV Szkoły 
Ogólnokształcącej. Przecięcia wstęgi 
dokonał min. Mijał. Wielkie tłumy 
ruszyły przez okazały most. W 
chwili przecięcia wstęgi nadpłynęła 
flotylla statków rzecznych. Na koń
cowym odcinku mostu przedstawi
ciele władz powitani zostali przez de
legację MZK w Toruniu, na których 
barkach spoczywała sprawa szybkie
go uruchomienia linii tramwajowej 
Toruń — Dworzec Główny. Robot
nicza dzielnica Podgórz połączona 
została z Toruniem linią szyn, linią 
piacy i wysiłku.

ILUSTROWANY KURIER POLSKI
ZAKOŃCZENIE I ETAPU DŁUGOFALOWEGO 

współzawodnictwa kolejarzy
z udziałem przedstawicieli KC PZPR i CRZZ

POZNAŃ (S). NA DWORCU POZNAŃSKIM ODBYŁA SIE W NIE
DZIELĘ UROCZYSTOŚĆ ZAKOŃCZENIA I ETAPU DŁUGOFALOWEGO 
WSPÓŁZAWODNICTWA KOLEJARZY — MASZYNISTÓW I PERSONELU 
POMOCNICZEGO PAROWOZÓW 
I PT 47-103.
W uroczystości uczestniczyli przed

stawiciele KC PZPR, CRZZ, ZZK, ko
lejarze, w tym cały personel obsługi 
wspomnianych parowozów i liczna 
rzesza mieszkańców Poznania. Obec
nemu na uroczystości przedstawicie
lowi Gen, Dyr. Kolei Państw, dyr. 
nacz. Pietrzykowi raportowali kolej
no o swych osiągnięciach maszyniści: 
Bernard Pięta w imieniu załogi Pt 
47-17. który przejechał bez naprawy 
200.000 km. oszczędzając 424 t węgla, 
2 naprawy średnie, przeszło 5700 go- 
dżin napraw bieżięcych i 68 pjukań. 
W imieniu załogi Pt 47-43 raportował 
maszynista Kosmowski, którego paro- 
wółz przejechał również 200.000 km, 
oszczędzając 237 ton węgla, 2 napra
wy średnie, przeszło 3000 godzin na- 
pYaw bieżnych i 37 płukań. W imie
niu załogi Pt 47-102 raportował ma
szynista Dłużyński o przejechaniu 
150.000 km, oszczędzając 773 ton wę
gla, 1 naprawę średnią, przeszło 4200 
godzin napraw bieżących i 44 płukań. 
W imieniu załogi Pt 41-103 raporto
wał maszynista Paetz o przejechaniu j 
150.000 km bez napraw, oszczędzając | 

przeszło 3600 godzin napraw bieżą- 1 ło 
cych i 42 płukań. i________ ___

Każdemu maszyniście j jego zalo- Żwirki i Wigury, 
dze z osobna dziękował dyr. nacz. r__
Pietrzyk, po czym życzenia składały Śląska

Po uroczystości odbyła się w po
czekalni dworca głównego akademia, 
na której liczni mówcy składali zwy
cięskim kolejarzom swe gratulacje, 
przy czym, idąc śladem maszynistów, 
podobne zobowiązania podjęły służby 
ruchu, mechaniczna, drogowa i elek
trotechniczna. Nowe te zobowiązania 
dadzą ponownie dziesiątki milionów 
oszczędności. W czasie akademii wrę 
czono zwycięskim współzawodnikom 

-------- , -------- -------- odznakę przodownika pracy, a ma- 
wykonane zobowiązanie przekraczało szyniecie Pięcie także tytuł racjona-41 aaa aaa _ . j_-4_.. lizatora.

PT 47-17. PT 47-43. PT 47102

dzieci szkoły podstawowej i młodzież 
ZMP. Maszyniści ci, raportuję*: o 
swoich osiągnięciach, składali zapo
wiedź II etapu współzawodnictwa pra 
cy, obowiązując się do przejechania 
na swych parowozach po naprawie 
średniej znowu 150.000 km. Ogółem

kwotę 41.000.000 zj oszczędności.

Samolotem do Warszawy
przybyli zasłużeni górnicy śląscy

WARSZAWA (PAP). 25 naj
bardziej zasłużonych przodowni
ków pracy i racjonalizatorów 
górnośląskiej kopalni ..Wanda - 
Lech" odbyło w dniu 1 bm. pierw 
szą lotnicza wycieczkę do War
szawy. Wycieczkę tę zorganizo
wało PTK.
Uczestnicy wycieczki oddali hołd 

poległym w walkach o wyzwo
lenie Warszawy żołnierzom ra-

akcji zbiórki na SFOS — zwie
dzili stolicą. Wyrażali oni po
dziw i radość z powodu wspania
łych sukcesów, osiąganych przez 
polską klasę robotniczą przy bu
dowie socjalistycznej Warszawy.

Po zwiedzeniu miasta, uczestni 
cy wycieczki udali sie na sale 
obrad obywającej sie w tym cza
sie I warszawskiej Konferencji 

... ------ ------------ . ---------------- .Obrońców Pokoju. bv przekazać
299 ton węgla. 1 naprawę średnią. | dzieckim, składając wiązankę bia I iej uczestnikom najseredecznici- 

*'<i - czerwonych kwiatów na | sie pozdrowienia wraz z zapew- 
cmentarzu- mauzoleum przy ul. nieniem o dalszej, nieustannej 

Przodownicy pracy z Górnego 
' J — okręgu przodującego w

I Wojewódzka Konferencja
Obrońców Pokoju w Bydgoszczy

(Dokończenie ze strony 1) 
1949 r. i do kwietnia br. nie prze
jawiał większych prac w walce o po
kój. Dopiero w br. przystąpi) do in
tensywnej pracy. I tak od kwietnia 
br. .powtsalo na terenie województwa 
przeszło 7 tysięcy komitetów Obroń
ców Pokoju. W ostatecznym wyni
ku woj. pomorskie liczy 7811 wszel
kich Kom. Obrońców Pokoju.

Akcja podpisywania Apelu Sztok
holmskiego rozpoczęta 11 maja br. 
dala 1.097.000 podpisów. Około 740 
tys. osób zbierało podpisy w mia
stach i na wsi. Zorganizowanych w 
br. było około 7 tys. odczytów, i wie
ców w których brało udział około 
8 tys. osób.

Na Wojewódzką: Konferencję w po 
wiatach zostało wybranych 298 dele
gatów a na I PKOP 70 osób. W związ 
ku z walką o pokój świat pracy Po
morza uchwalił około 200 tys. zobo
wiązań, które dały na około 200 mil.

złotych oszczędności.
W międzyczasie przybyła na salę 

delegacja ZMP zakładów RSW „Pra
sa" z Grudziądza która na cześć 
I WKOP postanowiła pracować 6 go
dzin w dniu 1 października br. Za
oszczędzone w ten sposób pieniądze 
młodzież zakładu przeznaczyła na u- 
fuundowanie samolotu sanitarnego dla 
Korei. W następnym punkcie obrad 
przewodniczący Komisji Matki ob. 
Wrochno odczytaj 62-osobowy skład 
kandydatów do nowego Woj. Komi- 
teu Obrońców Pokoju, który to został 
jednogłośnie przyjęty przez uczestni
ków Konferencji.

Na zakończenie przewodniczący 
Komisji Wnioskowej odczytał rezolu
cję i ieibowiązanaa Konferencji, w 
których między innymi czytamy: „Żą
damy wycofania wojsk imperialistycz 
nych z południowej Korei". Na za
kończenie odśpiewano Międzynaro
dówkę. (x)

pracy nad zwiększeniem wydoby 
cia węgla a przez to walki o 

wzmocnienie obozu pokoju.
Górnic** odwiedzili również war 

szawskich robotników budowla
nych. W czasie spotkania, które 
odbyło się w świetlicy robotni
czej na Muranowie, robotnicy Slą 
ska i stolicy opowiadali sobie 
wzajemnie o swych sukcesach 
produkcyjnych, o stale polepsza
jących się warunkach w których 
pracują oraz omawiali zadania, 
stawiane przez plan 6-letni.

......... . ...............................................niiiiiiiinii............ ............................................................................................... iiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniii...... .

Trzeba trochę pospać! — i położył się na mchu, 
kuląc się zabawnie i naciągając na głowę kapotę. Za 
jego przykładem poszedł „Wąsik”.

Długo nie mógł zasnąć, bo kąsało go dokuczliwe zim
no, w końcu jednak senność wzięła górę. Ogarnęła go 
całego z nieprzezwyciężoną mocą, odpędziła ziąb, skleiła 
powieki...

Obudziło ich bliskie, donośne ujadanie psów. Kędzie
rzawy dźwignął się z ziemi i nastawił uszu.

— Ki diabeł? — szepnął sam do siebie. Zaspany „Wą
sik trząsł się febrycznie. Nie wiadomo — z zimna, czy 
ze strachu...

Psy przez chwilę skowyczały gdzieś niedaleko, po
tem jazgot ich począł się oddalać, by wreszcie całkowi
cie zamilknąć.

— Na wszelki wypadek musimy stąd się wynieść! — 
zadecydował Kędzierzawy. „Wąsik" potulnie wstał. Nic 
nie mia) do powiedzenia. Bez reszty podporządkował 
się towarzyszowi.

Znów brnęli przez las. Prowadził Kędzierzawy. Szedł 
szybkim, elastycznym krokiem, jakby całe życie spędził 
w lesie. Kierował się ku największej gęstwinie.

Słońce już wspięło się wysoko na niebo, ale powie
trze było nadal chłodne i ostre. Marsz rozgrzał ich 
trochę.

Zatrzymali się w kępie jałowców i ułożyli tak, by 
ogrzewały ich promienie słoneczne. Z każdą minutą sta
wało się cieplej. Sen jakoś nie chcial przyjść, odezwało 
się natomiast przenikliwe uczucie głodu,

Dochodziło już chyba południe, gdy Kędzierzawy za
klął i warknął:

— Jeść mi się chce, jak diabli, nie wytrzymam dłużej! 
Pójdę, może coc uda się skombinować!

„Wąsik" spojrzał nań z lękiem.
Z jednej strony popierał ten zamiar, bo i jemu głód 

dokuczał porządnie, ale z drugiej bał się, że Kędzierza-
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Nie spodziewałem się. że tak dobrze nam pójdzie... 
— mówił cicho Kędzierzawy — Myślalem, że dogoni 
mnie ten przeklęty podchorąży!

„Wąsik" milczał. Jeszcze zbyt był przejęty tym, co 
zaszło, by móc logicznie myśleć i rozsądnie rozmawiać.

Posiedzieli w rowie pół godziny, potem Kędzierzawy 
dał znak do odmarszu, szli polem. Nogi brnęły w piasz
czystej ziemi raz Po raz zapadali się w różne dziury i 
wykroty. Po godzinie tego męczącego marszu Kędzie
rzawy postanowi! wyjść na polny trakt. Szli nim długo, 
bardzo długo, aż do chwili, gdy niebo na wschodzie po
częło różowieć, zwiastując nadejście brzasku.

— Aby do lasu! — szeptał pod nosem „Wąsik".
Dotarli wreszcie do pierwszych drzew. Był to dość 

gęsty las sosnowy, suchy i ciepły. Postanowili w nim 
czekać aż do zmierzchu.

Zboczyli z traktu i przez dobre kilkanaście minut 
brnęli przez wrzosy i mchy. Tu, w* lesie, czuli się już 
bezpieczni.

Kędzierzawy znalazł idealne na wypoczynek miejsce, 
malutką polankę, otoczoną zewsząd gęstym pierścieniem 
krzaków jałowca. Mech był suchy i miękki.

Usiedli pod drzewem. Dopiero teraz ogarnęło ich 
ogromne, nieludzkie zmęczenie.

— Nie masz co palić! — spytał Kędzierzawy. „Wąsik" 
przecząco pokręcił głową.

Przez chwilę nie odzywali się do siebie, wreszcie Kę
dzierzawy mruknął:
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Chiny Ludowe
w święto narodowe

PEKIN (PAP). Agencja Nowych 
Chin donosi, że premier Państwowej 
Rady Administracyjnej Chińskiej Re
publiki Ludowej Czou En-Lai, wydał 
przyjęcie na cześć przedstawicieli 
mniejszości narodowych zamieszkuję>- 
cych Chiny, którzy przybyli do Peki
nu na uroczystości pierwszej rocznicy 
utworzenia Chińskiej Republiki Ludo
wej.

Na przyjęciu obecnych było ponad 
400 przedstawicieli mniejszości naro
dowych, jak również przedstawiciele 
centralnego rządu ludowego, członko
wie komitetu narodowego ludowo- 
politycznej rady konsultacyjnej oraz 
odpowiedzialni przedstawiciele pekiń
skich wjadz miejskich.

Walka o pokój 
w Szwajcarii

GENEWA (PAP). Zwolennicy po* 
koju w Szwajcarii, przygotowując się 
do swego kongresu narodowego 
wzmogli kampanię zbierania podpi* 
sów pod apelem sztokholmskim. Do* 
tyćhczas zebrano pod tym apelem 
200.000 podpisów.

TABELA I
1. Gwardia 

Unia 
Kolejarz (Pz) 
Związkowiec (Kr) 
Górnik (Radlin) 
Kolejarz (W) 
CWKS 
Ogniwo

9 Górnik (Byt.) 
10. Budowlani

Włókniarz 
Związkowiec (Pz).

2.
3.
4.
5.
6
7.
8.

11.
12.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

LIGI
19
17
19
18
18
19
17
17
19
19
19
20

29
26
22
20
19
18
17
17
15
15
14
8

46:15 
41:18 
43:35 
32:24 
28:24
34:42 
35:30 
23:22 
29:56 
24:34
29:42 
16:46

TABELA H
(grupa zachodnia)

Gwardia (SŻcz) 
Stal (Sosn.) 
Włókniarz (Chód.) 
Budowlani (Gd) 
Kolejarz (Bydg) 
Kolejarz (Tor.) 
Włókniarz (Widz.) 
Związkowiec (Rad.) 
Kolejarz (Świdn.) 
Kolejarz (Ostr.)

LIGI

17
17
17
17
16
IS
17
17
17
17

24
22
21
19
18
17
17
11
10
9

41:27
41:28 
42:31
32:30 
40:30
27:23 
37:35
27:38 
14:42
21:43

Zatopienie krążownika 
amerykańskiego

PEKIN (PAP), W sobotnim 
komunikacie wieczornym dowódz 
two naczelne koreańskiej armii 
ludowej donosi, że oddziały armii 
ludowej w dalszym ciągu prowa
dzą na wszystkich frontach za
ciekłe walki z nieprzyjacielem, 

28 września jednostki artylerii 
nadbrzeżnej armii ludowej w re
jonie półwyspu Ongdin powitały 
intensywnym ogniem amerykań
skie okręty woicnne, które wtarg 
nęły na wody tego rejonu, zata- _______ .___ 3
P'ajsic jeden krążownik a mery- 8:10, 6:3. Spotkanie przerwano z po- 
kanski. wodu zmroku.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiimintiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiifiiiiiiiiiuiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniitiiiiHiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiii

Kolejarz (Ostrów) 
(Widzew) 3:2.

Włókniarz

WARSZAWA — SZTOKHOLM 4:2
WARSZAWA W trzecim dniu me 

czu tenisowego Warszawa — Sztok
holm uzyskano następujące wyniki:

Jędrzejewska — Gulbrandso<n 6:2, 
9:7; Stockenberg — Piątek 6:7, 7:5, 
7:5; Davidson, Axelson — Skonecki, 
Piątek 3:6 4:6, 3:6; Gulbrandsen, Da- 
vtdsson — Jędrzejowska, Skonecki 
6:1, 3:6, 6:3; Stockenberg — Radzio

wy odejdzie, to już nie wróci, lecz zostawi go samemu 
sobie.

Kędzierzawy wyczytał zapewne z oczu towarzysza 
tę obawę, bo uśmiechnął się rubasznie i przyjacielskim 
tonem głosu powiedział:

— Nie bój się, wrócę, wrócę! Nie jestem taka Świnia, 
żebym miał cię tu zostawić!

Poprawił nieco ubranie i poszedł. Miał przy sobie 
kilkadziesiąt złotych, które jakimś cudem udało mu się 
przechować.

„M ąsik' został sam. Mimo zapewnienia Kędzierza
wego lęk nie chciał go opuścić. Nie wierzył ta.mtemu.

Jeśli nie wróci za godzinę, to już nie przyjdzie... 
— szeptał raz po raz — napewno nie przyjdzie...

Za godzinę nie wrócił, ale zjawił się po upływie 
dwóch godzin. Minę miał zadowoloną, oczy lśniły mu 
wesołością.

— Tak tu się zaszyliśmy — zawołał z daleka — że ja 
sam nie mogłem cię odnaleźć!

— Ciii... — syknął „Wąsik", tamten jednak machnął 
lekceważąco ręką:

— Nie bądź taki nerwowy, nikt nie usłyszy, dobrze 
to sprawdziłem!

Przyniósł z sobą spory bochenek chleba i nieco wę
dzonej słoniny. Usiadł i na mchu rozłożył swą zdo
bycz.

— Wiesz gdzie jesteśmy? — sytał, łamiąc chleb na 
dwie połowy.

„Wąsik" zaprzeczył. Skąd miał wiedzieć? Wiedział 
tylko, że siedzą w lesie, gdzieś w odległości kilkudzie
sięciu — a może tylko kilkunastu — kilometrów od War 
szawy i sami jeszcze n:e wiedzą, co z sobą poczną.

— Jesteśmy koło Mszczonowa! — powiedział z 
triumfującą miną Kędzierzawy i wziął się do jedzenia. 
Z" chlebem i ze słoniną uporali się w rekordowo szyb
kim tempie. Gdy zniknęła ostatnia kruszynka — Kę
dzierzawy począł zdawać relację z tego,, co widział.
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Poniedziałek, 2 października 1950 r.
Katolicki: Aniołów Stróżów
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Zorganizowany przez WKOP

wielki wiec
BYDGOSZCZ wyrazem woli obrony pokoju Pomorzan

REDAKCJA 1 AD.M1NIHTRAOJA 
Czerwonej Armii 2U — tel SS-41, 03-43 

DZIAŁ PRENUMERATY I (Kil.llSZEN 
Generallzzlmozo Stalina t — teL S4-29 
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Zarządzenie 
MRN Bydgoszczy

W związku z komunikatem Pre 
zydlum WRN w Bydgoszczy, do
tyczącym ak-’i kontroinsj ksiąg 
meldunków.ch na terenie woje
wództwa bydgoskiego. Prezy
dium MRN w Bydgoszczy zarzą
dza co następuję:

1) Akcja kontrolna na terenie 
m. Bydgoszczy zostanie przepro
wadzona przez osoby pisemnie 
upoważnione.

2) Prowadzący meldunki prze- 
każą osobom upoważnionym na 
Ich żądanie posiadane książki 
meldunkowe.

3) Wszyscy mieszkańcy zobo
wiązani są do udzielenia żąda
nych informacii meldunkowych 
oraz do wydania posiadanych do
kumentów osobistych oraz za
świadczeń z miejsca nracy.

4) Zakłady prac” zaopatrzą pra 
cewników w zaświadczenia okre
ślające miejsce, funkcje i charak 
ter pracy w dniu 2 bm.

5) Osobv winne niezastosowa
nia się do powyższego lub utrud
niające uaktualnienie rejestru 
mieszkańców aodlegaią karze 
grzywny do 25 tys, zł lub aresztu.

S-TPATRALŃA
‘ „MĄŻ I ŻONA”

CZYLI KOMEDIA DOSKONAŁA
Najbliższą premierą Państwowych 

Teatrów Ziemi Pomorskiej — jak już 
informowaliśmy — będzie jedna z naj 
lepszych komedii fredrowskich pt. 
„Mąż i żona”. Miłosne perypetie w 
niej nrzedstawione są tak zabawne, 
że przy dobrej grze można się uśmiać 
do łez. Miejmy nadzieję, że nasz ze* 
spoi aktorski nie zawiedzie!

W komedii Fredry ujrzymy Józefa 
Gajdara, Hildę Skrzydiowską, Henry’ 
ka Adamczaka i Wandę Rucińską. Re* 
żyseria — Marii Szczęsnej a dekora’ 
cje — Jerzego Niesiołowskiego.

Pierwsze przedstawienie „Męża i 
żony” odbyło się wczoraj w Ciecho* 
cinku a wkrótce ujrzą tę komedię in* 
ne miasta pomorskie. W dzisiejszy 
poniedziałek (2 bm.) — Swiecie, we 
wtorek — Chełmno, w środę — Ra' 
dzyń a w czwartek — Wąbrzeźno. 
Potem ujrzymy tę komedię w Toruniu 
i Bydgoszczy, gdzie prenrery odbę* 
d? się prawdopodobnie w przyszłym 
miesiącu. (Nik>.‘

czusopts m
dowodem kultury

noniimprślfn hr. do 31- VI11 * * *- hr. w?lyn5io na Fun-

rozwoju ^kolorowej sztuki1'. Któż z
nas wie np., że pierwszym propaga
torem i miłośnikiem litografii w Pol
sce byt dr Sieetrźyński i że pod jego
kierownictwem litografią zajmowali
się m. in... Niemcewicz i Lelewel? Nie 
we o i^m nawet... encyklopediaI

Dlatego też spośród licznych słu
chaczy z RSW ,,Prasa'', PZWS. To
ruńskich Zakładów Graficznych, a 
przede wszystkim Sp. Wyd. ,.Zryw" 
nikt z pewnością nie żałował spędzo
nego w świetlicy wieczoru.

Na zakończenie prelekcji, zgodnie 
z ustaloną już tradycją, wyświetlony 
został film pt.: ,,Kamień litograficz
ny'1, który pozwolił zebranym zapo
znać się z kolejnymi etapami fabry
kacji kamienia od chwili wydobycia 
z kamieniołomów. ai> do pierwszych 
odbitej, (z),

OKRĘG POMORSKI PCK zawiada
mia. iż IH-ci półroczny Kurs Młod
szych Pielęgniarek PCK bez internatu
w Bydgoszczy, rozpocznie się w listo
padzie br. Termin składania podań 
z dokumentami do dnia 15 paździer
nika br. w Okręgu Pom. PCK przy 
ul. Toruńskiej 17 w godz. od 9—13.

» * *
Zarząd Koła Dzielnicowego ZSL w 

Bydgoszczy zawiadomią swych człon
ków, że w dniu 2 bm. o godz. 18 w 
lokalu Wojewódzkiego Komitetu Wy* 
konawczego ZSL, ul. Dworcowa 87, 
odbędzie się ogólne zebranie czjon-

■ j.,-7 Orihudn-urv Warcrawv nrrólAm

„O kolorowej sztuce
W RAMACH SZKOLENIA ZAWODOWEGO. A STARANIEM KOMISJI 

KULTURALNO - OŚWIATOWEJ PRZY RADZIE ZAKŁADOWEJ SPOŁDZ. 
WYD , ZRYW” ZORGANIZOWANY ZOSTAŁ W ŚWIETLICY SPOLDZIEL 
NI DLA CAŁEJ BYDGOSKIEJ BRACI DRUKARSKIEJ ODCZYT PT. ,,O 
KOLOROWEJ SZTUCE’ (Z DZIEJÓW LITOGRAFII W POLSCE).
Komisja pragnąc zapewnić — obok 

popularności wykładu — fachowe o- 
pracowanie prelekcji, zaprosiła do 
wygłoszenia jej specjalistę z działu M 
tografii w Wydawnictwie „Zryw1 * * * * * * p. 
Wiktora Kaczmarkiewicza. A ponie
waż, część fachową prelekcji uzupeł
nił jeszcze krótki i treściwy referat od 
działowego offsetu ob. Staszaka, obra
zujący ostatnie zdobycze w dziedzinie 
„sztuki kolorowej1', a koledzy litogra
fowie uzupełnili odczyt piękną, wysta
wą poglądową, tej interesującej dzie
dziny drukarstwa wystawą, dopraw
dy „bajecznie kolorowąt” — fachowy 
ten odczyt nawet dla laików okazał 
«:,» niezmiernie interesujący.

Należy podkreślić, że prelegent, 
omawiając historię odkrycia kamienia 
litograficznego przez Senefeldera i 
dalszego rozwoju litografii aż do chwi 
M obecnej uwypuklił rolę Polaków w

związku z I WojewódzkąW _______ _ . .
KonferencH Obrońców Pokoju 
(sprawozdanie z której podajemy 
w innym miejscu) dn. 1 paździer
nika br. w Bydgoszczy odbył się 
wielki wiec pokoiowy na placu 
przed teatrem. W wiecu wzięły 
udział organizacje polityczne, 
społeczne, młodzieżowe i liczna 
publiczność miasta. Wiec był po 
łączony ze Sztafetą Pokojową Ko 
larzv. zorganizowaną przez W. K, 
K. F. i ZMP. Kolarze przybyli 
z czterech stron województwa, 
przywożąc meldunki i zobowiąza

Miesiąc Odbudowy Warszawy 
został zakończony 

Uroczysta akademia w Starym Teatrze
W obecności przedstawicieli orga

nizacji politycznych, społecznych, 
młodzieżowych i publiczności bydgos
kiej na akademii w Starym Teatrze z 
okazji zakończenia Miesiąca Odbudo
wy Warszawy, referat okolicznościo
wy wygłosił przewodniczący MKOW 
ob. Maludzióski. W swym referacie 
naświetlił on historię budowy nowej 
socjalistycznej Warszawy.

Podstawowym czynnikiem, który u- 
możliwij w roku 1945 tak wielki start 
do odbudowy stolicy, była pomoc Zw. 
Radzteckiego i jego bohaterskiej Ar
mii Czerwonej, która n>*e tylko wypę
dziła okupanta, ale wraz z Odrodzo
nym Wojskiem Polskim oczyściła 
miasto z 2 mil. pocisków, min, grana
tów. zbudowała w ciągu 8 dni most 
wysokowodny. przyśpieszyła odbudo
wę mostów kolejowych i uruchomiła 
komunikację kolejową. Rząd ZSRR 
pośpieszył Warszawie z pomocą, w a- 
prowizacji, ofiarował 500 domków fiń 
skich. 30 trollepbusów itd.

Mimo tej pierwszej pomocy bratnie 
go narodu Polska powołała do życia 
11. 6. 1945 r. Naczelną. Rade Odbudo
wy m. st. Warszawy, zadaniem któ
rej była mobilizacja zasobów mate
rialnych całego narodu dla dzieła od
budowy Stolicy.

Od tego czasu zaczęły powstawać 
w instytucjach, zakładach pracy, szko 
lach Obywatelskie Komitety Odbu
dowy Warszawy. Wśród miast całej 
Polski, świadczących od samego, po
czątku na SFOS znajduje się także 
i nasze miasto. W okresie od r. 1946 
do końca 1949 r. Bydgoszcz zaofiaro
wała na odbudowę Warszawy nastę
pujące sumy: 1946 — 661.466 zł, 1947 
— 10.062.912 zł, 1948 — 16.878.076 zł, 
1949 — 31.035 414 zł. Razem w okre
sie 4-letnim dala Bydgoszcz 58.637.868 
złotych.

O ile chodzi o rok 1949, to wpływ 
na rzecz odbudowy Warszawy zamy
ka się sumą 31.035.414 zL Na rok 
1955 zaplanowano dla m. Bydgoszczy 
kwotę 22.525.000 zf. W czasie od 1.1.

dusz Odbudowy Warszawy ogółem 
17.120.214 zL Najwięcej zebrał świat 
pracy — 10.920.983 z|. handel — 
2.013.407 z| i rzemice [o — 1.992.590 zł. 
Z ulicznych zbiórek w miesiecu wrze
śniu osiągnięto sumę 309183 zł. W 
Miesiącu Odbudowy Warszawy zgło-

nta licznych -akładów pracy. In
stytucji I szkół, które wręczyli 
przewodniczącemu I WKOP ob. 
Szmidtowi. Na wiecu był obecny 
min. Zawadzki, przedstawiciel Pol 
skiego Komitetu Obrońców Po
koju. f

Pierwsi składali meldunki ko
larze ..Unii", którzy przyjechali 
z Włocławka, Torunia I Aleksan 
rirowa Kuj. W jednym z meldun
ków „Unii" czytamy m. In.: „W 
imieniu 11 klubów województwa 
zrzeszonych w Unii witamy 1 
WKOP i zawiadamiamy, źe tego

szono ogółem 68 imprez, z których 
całkowity dochód został przeznaczony 
na Fundusz Odbudowy Stolicy. Na 
szczególną uwagę zasługuje urządzo
ny 24. 9. 50 r. przez związek śpie
waczy występ chóru w Pomorskim Do 
mu Sztuki oraz wielki koncert chóru 
i orkiestry w sali Teatru urządzony 
przez zespćił świetlicowy Zw. Za w. 
Prac. Inst Spo.ecznych. W miesiącu 
wrześniu wpjynęlo z tytułu stałych 
świadczeń pracowników — 2.544,268 
zł, z imprez dochodowych — 785.607 
z}, i jednorazowych darów — 600.000 
zł, co w sumie ze zbiórkami uliczny
mi daje kwotę 4.237.008 zł.

Sumując wszystkie pozycje wpły
wów na SFOS m. Bydgoszczy w bie
żącym roku łącznie z miesiącem wrze 
śniem ogólny wpływ zamyka się su
mą, 22.367.324 zł. W biel, roku woj. 
bydgoskiemu z tego funduszu zostało 
przydzielone 11 mil. zł na budowę no 
wej bursy, która powstanie przy ul. 
Krakowskiej.

Fundusz Odbudowy Stolicy zasilany 
winien być drogą, społeczną, i akcja 
ta winna oprzeć się na stałych ćwiad 
czeniach wszystkich obywateli miasta. 
Bydgoszcz winna kroczyć na czele 
miast Pomorza w składkach na SFOS.

W bogatej części artystycznej wzię 
ły udział zespoły artystyczne zakła
dów pracy i szkół. (x)

Uporządkowanie ewidencji
ludności województwa

Z uwagi na konieczność uak-1 kumenty doręczyć, które jako 
tualnienia reiestrów mieszkań-1 podstawa ’..meldowania po 
ców przed rozpoczęciem spisu na- stwierdzeniu orzez Biura Ewi- 
rodowego poszczególne Prezydia dcncjl i Kontroli Ruchu Ludno-
Miejskich i Gminnych Rad Na
rodowych przystąpiły do aktua
lizacji rejestrów mieszkańców.

W zwl'-ku z tym wszyscy pro
wadzący meldunki (na wsi sołty
si) przeprowadzają akcję przepi
sywania dawnych ksiąg meldun
kowych na terenie województwa 
bydgoskiego. Wszystkie dane o 
zameldowanym oraz rozbieżności 
w zapisie pomiędzy rubrykami 
dawne! I nowo zaprowadzonej 
pozycji księgi meldunkowej mu
szą być udokumentowane właści
wymi dowodami osobistymi z o- 
kresu przedwojennego, wojenne
go I obecnego, dokumentami uro 
dzenia, małżeństwa i zaświadcze
niami zakładu pracy.

Przy kontroli domowych ksiąg 
meldunkowych (gromadzkich) 
prowadzący meldunki obowiąza
ni są zehrać od mieszkańców wy
żej wymienione dokumenty, któ
re wraz z przepisami księgami 
meldunkowymi dostarczą miej
scowym Biurom Ewidencji i Kon 
troll Ruchu Ludności.

Każdy z obywateli Jest zobo
wiązany prowadzącemu meldun
ki (na wsi sołtysowi, żądane do- 

roczno zojowiazaula dłLi««"f®lowe 
wykonaliśmy do 17 września br. 
Do końca br. zobowiązujemy się 
wyszkolić 15 instruktorów sporto 
wych. zbudo- ać lodowisko z boi
skiem hokejowym i kort teni
sowy".

Podobne meldunki przywieźli 
kolarze bydgoskiego ..Kolejarza" 
z powiatu grudziądzkiego i świec 
kiego. Szkoła Handlowo - Admi- 
stracyjna w Grudzladu w swym 
meldunku zobowiązuje sin wziąć 
udzkł w bu ’ wie Domu Partyj
nego i pomóc orzy wykockarh bu 
raków w soćłdz. prod, i PGR.

Dwie ostatnie sztafety w któ
rych wzięli udział kolarze „Spńi- 
ni“ i LZS przwhyły z Inowrocła
wia i Wyrzyska.

Po odczytaniu leszcze kilku zo
bowiązań, do ichranvch przemó
wił przewodniczący I WKOP nb. 
Schmidt. któ-v naświetlił zada
nia 1 cele Kongresu Obrońców 
Pokoju. Na całym świecie odby
wała sie takie Kongresy. przez 
które narody n zucala imperia
listom amerykańskim wole poko
ju. Również i m». ludność woje
wództwa bvdpn«kleoo solidary- 
zulemv sie z iwi-mllionową ar" 
mia nhrońrćw Pokoju przez swe 
zobowiązania, oracę i przyjaźń 
ze Związkiem Radzieckim.

Na zakończenie orkiestra KBW 
odegrała hymn naństwcwy i Mię 
dzynarodówke, (X)

Rosną nowe kadry
Szerokie zadania, jakie stoją przed 

handlem uspołecznionym zwłaszcza w 
dziedzinie realizacji Planu 6-letniego 
wymagają od spółdzielczości spożyw
ców stałego dopływu nowych kadr 
wykwalifikowanych pracowników, 
których przygotowanie nie tylko za
wodowe, lecz przede wszystkim spo* 
łeczne da spółdzielni gwarancję efek
tywnej i zgodnej z postępowymi za* 

I łożeniami działalności.
Bydgoska Spółdzielnia Spożywców 

na szkolenie kadr kładła zawsze wiel*

ści zgodności z reiestrem zostaną 
bezzwłocznie właścicielom przez 
prowadzących meldunki zwró
cono.

Zakłady pracy zaopatrzą wszy
stkich pracowników w zaświad
czenia określające ich stanowisko 
i funke>c oraz mteisce pracy.

Winni niedonHnienla powyż
szych obowiązków karani będą 
w trybie administracyjnym grzyw 
ną do 5000 zł.

-SPSPT
m. Lehtomskiego 
Nowaka na 200 m

— Nowak (PSST)

SPORT SZKOLNY
W dn’ach 28 ‘ 29 września br. odbyło 

Bię n<a stadboinie „Związkow-ca" spotkanie 
międzpszflŁolae w lekkoatletyce pom Qdzy 
Państw. Lic. Mechanicznym a Państw. 
Sredaiiimi Sak/rtam: Teichn. W spotkaniu 
tym os:Ągw’3to kalka dobrych wyn ków, z 
których na uwe.gę zasługuje wpnlfc Suł- 
kowiskiego w brój oku — 12,53 m — oraz 
w skoku w dal — 5.82 
w kuli — 13,84 m, oraz 
24.2 -sete.

A Oto wyniki: 100 m 
12A ■se,k.l 2) Hufc (PUM) 12,5 sek.; 200 m 
— 1) Nowak — 24,2 sek., 2) Sulkowski 
(PLM) 25,7 sek.; 300 m — 1) Sap<otper — 
40,4 sek., 2) Fiiarsfci (PSlST) 41.8 sek.; 
1.000 m — 1) Róźmowk-ki (PLM) 2:56,2 sek., 
2) Zebrowski (FSST) 3:00.9: $»kok wz-^yż 
— 1) Sułkowski — 1,48 m, 2) Zebrowsk — 

skok w da'l — 1) (Sulkowski — 
2) Biuhm (PWT) 5,47; trój>kok

?) Biuhm —
13,84 «n, 

idy«k — 
) W**o-

1) PLM — 
; ofsm. — 
3:5k0.

z.vyc'ężyi:j Ba f t*.
w stosunku 71:60

1,48 m: 
5,82 m.
— 1) Sułkowski — 12,53 m, 2 
11,84 m; knila —1) Zebrowski’
2) Grajewski (PlDM) 13.06 m;
1) Ciszewski (PUM) 41.90 m, 
łowśkl — 39,06 tn; 4X100 m —
48,2 sok., 2) DFIST 45,4 sok
1) DUM — 3:4,2,S, 2) R3ST - 

W punktaelji o-gllnoj
Liceum Mcctanlczne
pWt. (nad.).

BYDGOSZCZ Cmalj). 
atletycznyim 'dnużjm .sukollnych, rozegra-
njm na rtaidiaaie Slpójal, brały udział kowskl

W trójboju lekko-

Str. 3 OM

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ
.pen ed-zlJtak t wtorek — Mlewenaut* 

(godz. (19.30).
KINA

Pomorzanin: Nasz Chleb powszedn Po
lonia: Wagary. WolnoM: Dąbrowski. 
Orzeł: Maacet. Gryf: Tchórz. Bałtyk: 
Piętnastoletni faapita-n; III sea,ns: Dzwon
nik z Notre Danie.

Seanse — Pomorzanin l Wolność: 15,45. 
17.45 i 20.00. Orze! I Bałtyk: 15.30, 17 45 
i 20.00. Polonio: 10.00, 18.15 i 20 30. Gryt: 
10.00, 18 00 i 20.00.

DYŻUR APTEK
Apteka pod Koroną, ul. Dworcowa 48, 

teł. 24-60. Apteka Starom ejska, Wein any 
Ryuek 9. tel. 22-26.

Warne telefony: Kom. MO 25-16. Pog. 
Ratunkowe PCK 10 00 SUsZ Polarna 
11-11 Postój taksówek 30 55 t 39 62 InL 
t, reki, ceotr. tn ejsk ej 02. B aro n rów 
i tnt eentr. m ejsk ej 03 Biuro napraw 04. 
Przyjm tek-gr. 05. Zegarynka 06 „Orb s“ 
22-27 Itif kolej U 87

PROGRAM RADIOWY
Na fali Ujdgn»kie.|. - Wtorek. 5 t« ,"Y’t

6.50 Pr(«rrr«:n lokalny dn ti.52 Komu
nikaty 6.55 Muzyka. 12.45 Blrktrjf kaeija 
wsi patuonsk.eij w Planie 6-lettn’m 15 30 
Audycja dli świetlic dziec ecych „Pszczół
ko lenitu«zka“. 16 20 Bydgoski dz en o k 
ra-dlo-wy. 16Ś35 Koncert „Zagadka-. 17.15 
Koncert ork. P. R. PC-i dyr A. Rezlera; 
L Tejkouski — flet. 18.00 Opowiadanie 
L. Ko.zlow'sk’ej pt. „Żywe srebro". 1810 
Rymsk j-Korsaków — muzyka do baletu 
..Szecherezada". 18.50 Rozmowa z kores
pondentami. 19.20 Koncert muzyk:. lu
dowej.

Wieczór świetlicowy
Członkowie Kola ZZ orzy Pań

stwowym Szpitalu Psychiatrycz
nym w Swieeiu zorganizowali im 
preze świetlicowa, z której do
chód nrzeznar-zonn na Fundusz 
Odbudowy Warszawy.

W udekorowane! świetlicy szpi 
tala wystawiano kilka insceni
zacji i jednoaktówek ilustrują
cych Warszawę w czasie najazdu 
hitlerowskiego, w czasie okupa
cji oraz powstającą z gruzów no 
wą stolicę. H. S.

ki nacisk. W samym tylko roku 1949 
Dział Szkolenia Spółdzielni przeszko* 
Iii ogółem 532 pracowników, co sta* 
nowi przeszło 45 proc, stanu załogi. 
W pierwszym półroczu br. szkolenie 
zawodowe i ideologiczne objęło dal* 
szych 300 pracowników. W obeen’/m 
półroczu BSS przeszkoli ich przeszło 
500. Liczba ta wzrośnie, jeżeli weźmie 
się pod uwagę szkolenie ok. 300 człon 
ków Komitetów Członkowskich.

Jeżeli chodzi o szkolenie, to BSS 
cieszy się wybitnie dobrą opinią. Na 
kursy urządzane przez Spółdzielnię 
uczęszcza wielu pracowników zamiej’ 
scowych z innych spółdzielni spożyw* 
ców z terenu całego Pomorza.

W ostatnich dniach został zakon* 
czony kurs dla 40 sprzedawców bran* 
ży tekstylnej (w tym 20 osób spoza 
Bydgoszczy), następny kurs tego ro' 
dzaju, również dla 40 uczestników 
rozpocznie się w przyszłym tygodniu. 
BSS przeprowadza kursy dla sprze* 
dawców ze wszystkich dziedzin han* 
dlu. Obecnie odbywa się kurs spo* 
żywczy, rozpoczr.ie zaś w najbliż* 
—ych dniach — rzeźnicki.

Dzięki stałemu dokształcaniu kadr 
pracowniczych, Spółdzielnia ma moż* 
ność podnoszenia ich wiadomości za* 
wodowych. Stale również prowadzo
ne są kursy ideologiczne, które mają 
na celu wyrobienie świadomości spo
łecznej załogi, (p).

szta- 
: szia- 
3:50.3;

tn; 
m;

(I)

IV

SKS przy IV Państw Szk. Ogólnokszt. i 
SKS przy IV Państw. Szk. Ogólnokształ. 
i SKS'.przy Szk. Ogólnkszt. TPD.

Wyniki technlcane: 100 m — Wojcauk 
(IV) 12,0; 200 m — Bóalkowsk (IV) 248; 
1500 m — Gniewkowski (I) 4:25.4; 
feta 4X100 m — IV Państw. — 48,8: 
feta olirntp'j’S'ka — IV Państw. — 
Skok w dal — Kam ń*k (TPD) 5.53 
skok wziwyż — A-htel (IV) 1.50 
oszczep — Zlęta (IV) 37,60 m: dysk 
Makowski (I) 39,82 tn; kula — Szulc 
11.98 m.

W ogólnej punkftaetjl zwyćęiylo 
Państw. — 93 rflrt., przed I Państw. 
1 Szkolą TPD.

WYŚCIGI KOLARSKIE
BYDGOSZCZ (maj). Z okaz’): M'es'ąca 

Odbudowy Stolicy odbył s;ę wyścig ko
larski z mdirtalem 50 zaaaodnków z P ly, 
Torunia i Bydig.oszezy.

Wyniki te<shiu’cz.ne: b'cg australijski dla 
turystów — 1) Msternowskl (Kol. Bydtg) 
22:00, 2) Rzrpkowski (Kol. Bydg.) 21:10; 
bieg a.irstwrpfsk! ktt.rtowic.zów — 1) Wal- 
r-w\- (Kol. P.ytlg.) 21:16, 21 Srhni rttt CKol. 
Brd'g.) 21.:J7; 1,'ęg na 20 okrqt«ń torn 
ksrtowic.-ów ż i lotnymi f ałszami — 1) 
v.'zi' t.rk (Kol. By'lg.) 15 pkt., 2) Kiedo- 
wioz (IC:J. ByAg.) 4 pkt.: b'ag na 13 okr. 
dla turystów — 1) Ma tertio w-sk! (Koi. 
Bydg.), 2) Rzcipkow.sk, 1 (Kol. Byd,g.); 
bieg na 5 okr. dla nieeto'w. — 1) Sasie

3:46, 2) Konieożka » 4:00,



ILUSTROWANY KURIER POLSKI Nr m

Dm
szyiikBśtiowy
Dla uczczenia 

wyborów ludo
wych, które odbę
dą się dnia f5 paź
dziernika br. w ca 
lej Niemieckiej Re 
publice Demokra
tycznej, brygada 
specjalna z Bran
denburgii przepro
wadziła szybkoś
ciową budowę do
mu w gminie Sach 
sendorf. Na zdję
ciu: Szybkościo
wiec gotów w sta
nie surowym i 
można zawiesić 
miechęl
(Foto: Film Polski)

C SP ® RT® O
Skonecki bije Davidssona

na meczu Warszawa - Sztokholm
WIAiRiaZAIWlA. W drugim ćtain meczu 

teniaoweigo Warszawa — Sztiolklhołm wfbyło 
« < łSipottik-a-nie w girze ipojealjuicMij meśczynn 
David'ssoin — Skomedkl.

Bo ipreeiszlo 5-tgoałzinanej fnr swydeżył 
iSktyieakl w puęcliu setach 13515, 6:0, 6:4, 
3:6, 613. ZwyleiesOwo Skooeckiegio z mło
dym I ultale.nito.wa-nym aawołdjnikiecn, ja
jem jest David sson — tnwcia rakieta 
Swweetji — należy uważać aa wielk: atfkces 
POlalka. Tym bardziej, że jeert ko rewanż 
Sbonetfkieigo za porażkę -w Baastad, pod
czas półfinałowego meczu tenisowego o 
PuełiaT Darfea P.ofliska — Sawectfa.

Warszawslkle apokkaiale mięto łra.rtdno 
emocjonujący ipradbleg. Przymlowło ono ta

ciCUl walftM: oł>n ’»• sotftnlków i ton’s w 
dioskoinalym 'Bpdaailiu.

Darlkłffwn, mimo .poraćki, nagwczento- 
wal ofi-nsywną grę, doskonały serwis I re
fleks oraz ■smecze I woleje. Nie wytrzy
mał <na torn i aist ^piotikamia kotwlpcytjnie.

Wielkopolskie Zakłady Graficzne w Poznaniu 
przemianowane na 
Państwowe Zakłady Graficzne 

im. Marcina Kasprzaka
POZNAN (S). W niedzielę odbyło 

się w Poznaniu uroczyste przemiano’ 
wanie Wlkp. Zakładów Graficznych 
na Państwowe Zakłady Graficzne im. 
Marcina Kasprzaka,

W obecności przedstawicieli KW 
PZPR, MRN, ORZZ, Woj. Komitetu 
Obrońców Pokoju i licznej rzeszy 
członków załogi Zakładów, zagaił 
nroczystość w Domu Drukarza prze’ 
wodniczący Rady Zakładowej Wlkp. 
Zakładów Graficznych — Besterda, 
który powitał serdecznie przybyłych 
gości, własną siostrę nieustraszonego 
rewolucjonisty Kasprzaka — Katarzy’ 
nę Preisową, siostrzenicę Bogumiłę 
Popowicz oraz przedstawicieli gro’ 
mady Czołowo, gdzie urodził się Ka= 
eprzak. Przewodn. Besterda odczytał 
również decyzję KC PZPR, przemia’ 
nowującą Wlkp. Zakłady Graficzne 
na Państwowe Zakłady Graficzne im. 
Marcina Kasprzaka. Obszerny szcze0 
gółowy referat o życiu i działalności 
Marcina Kasprzaka wygłosił sekre’ 
tarz KW PZPR Morawski.

Dla uczczenia tej chwili, jak 1 dla

Unia (Łódź) mistrzem 
w siatkówce żeńskiej

LODŹ (h). Po dwrodn’owych rougryw- 
fcarh o miobraostwo Potok! w ftatfcówce 
żpńsfkiej, »a pierw*-ym miejioou uplaso
wał «Ię otwońca ty tu 'i — łódzka U*ni«, 
która wygrała sdeieydotv nie, choć po cięż
kiej walce, wezystikie swo spotkanie. Me
cze o drwgie 1 traecie miejseo między Spój
ni ą warszawską i wtwmekltn A1Z1S od
będą «ię •dotdafk-owio w Warsza-wie. Czwar
te miejsce w roogryteach zajął Kodej-ar® 
(Gdańżk) tetócy nie ygrai żaidmego spot
kania.

uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Paź; 
dzielnikowej i II Światowego Kon* 
gresu Obrońców Pokoju, załogi pos 
szczególnych oddziałów Zakładów po 
wzięły daleko idące zobowiązania.

Pomnik

Kochanowskiego
w Lublinie

LUBLIN (PAP). Ufundowany ze 
składek społeczeństwa lubelskiego 
pomnik Jana Kochanowskiego, dłuta 
prof. Franciszka Strynkiewicza, stał 
do chwili wybuchu wojny naprzeciw 
trybunału lubelskiego.

W okresie okupacji, gdy Niemcy 
niszczyli wszystkie pomniki i zabytki 
sztuki polskiej, pracownicy wydziału 
technicznego garagdu Miejskiego za
kopali pomnik by uchronić go przed 
zburzeniem.

W najbliższych dniach piękny gra
nitowy pomnik stanie przed gmachem 
Teatru Państwowego im. J. Osterwy 
w Lublinie.

Mistrzostwa Polski 
w siatkówce kobiet

LODŹ. Na* fcortar-h Ogniwa roapocŁęły 
•ę fi-nałowe roagrywtkri o im iąhrootfbwa IM- 
Sk. w «1etrkó-wie>e k-óbięt. W uriwbraost waleta 
łjborą uktasiał 4 •dTużymy: Kolej arx Gda tarte, 
Spójnią W«aro»aw«, AEE Warszaw*, Unia 
Lóttó.

W piemnszynn m-orou mlMraostw war- 
wea-wwka ©piania, ip>o ctięAkiej Ó-Betowej 
waiłce, ipókionała- IK-olejarza Głd-aftok 3t2 
1(13:116. 05:8, 15A, 3:15, 15112). W Spójni 
natflępiej grała Wiojewódfzfca, u pókoma- 
•nych wyróóolśa arię iKuntzo-wa.

Drogiego wpiófckainila- między Unią Łódź 
a AGJS Wa-iwwa ule (Aók-otaa&oiio t |po-wo- 
ćra ciomrałoóci. Plerwwze dwa* Bety wygra
ła łatwo łódzfca Ural a 36:8, 15:4, *w tru*- 
r’m Mdtflamfci żlelteccważyły iprzeciwmi-cskl 
1 przegrały seta 13215.

LSkonecta ib-ył ezytbki, ba-nóziej regular
ny ad (Szweda i kondycyjnie zmacanie go 
przewyższał. Zbyt jedraafc hołdował grze 
defensywnej, za mało atakując przy si-attce.

Mistrzostwa Polski 
w Nowej Hucie

NOWA. HUTA. W pierwszym d-nim tur-
■nięyu e miwtrzostwo Polski w siatkówce 
męskiej, roagrywanego na tereraie Nowej 
Hutfy, pad'ly mastępujące -wyniki:

A0S Wrocław zwyciężył .\J7AS Warszawa 
3:1 (15:10. 15M, 11:15, 15:11), a ©pójra a 
Gdańsk — (Kolejarza -Kraków 3:1 (15:13, 
15:7, 13:1j5, 15 HE).

Pogrzeb
A. Smoczyka

IM>3XiAN. W dtoim 80 wrzatalą br.
J>sanie odbył sir ipog.rze/b jednego z iMhJ- 
lqp.yzjfh sportowców Polski, wielokrotme- 
ig.o miiStrza Polski na żużlu — Afredm 
Smoczyka.

W uTovzy«thoMr!ac<h -pngrzetvawyefc wztęły 
udział wiriłoltyjs:<yąie tłumy mieszkańców 
Lesana, I’cz-ne delegacje, z przedęta wacie- 
laflui GKKF, PI3M, O1VKS i Wojaka- iPofl- 
sktego -na cze»k\ młodzież ZJMJP-x>wska I 
(ZHP ora<z liczni: sportowcy 22S Unią.

Na amonit a rzni miejskim, gdzie ępocnęły 
zwłoki Akfrodia SmoCByka, proem ó wierni a 
wygl-oB> li: proedąta-wiciel GłKKF, PGM 
oraz CWK4S i Wiojistkifl.

Nictaliczotna iiłość 'wieńców przykryła mo- 
gl-hi w któręj «począł jeden i -najaepbaych 
^parbowrów Pdfokl Ludowej.

WARSZAWA. Z® wybitne melwgł, po
łożone w dziedrinif rw.woju I proipagvmdy 
wportn noł-statgo, Ptrezydernt R. T. Oliwia 
czyi w dniu 30 wrtr.eśnda l>r. Alfreda San*- 
czyha pośmiertnie Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski.

Polska Śr.- Polska Płdn.
w lekkoatletyce

•IJUIBIjEN. Po pierwszym dniu aawpdów 
leftetootttlletycznyctti między reprezentacjami 
Póliskl Środkowej i Polski Południowej, 
k-tóre odbywają «s:ę na ptadianie OWKiS 
w buiblimie, Połyka Srodtoowa prowadsi 
35:36 pkt.

A oto uwycioacy poszczególnych konku
rencji : konkurencje kob'et: 100 m — 
CieóMkówna (Polska Sr.) 12,8, .przed Kuż-

Lotnictwo prowadzi
w mistrzostwach piłkarskich WP

1 m ęką (Poliska PM.) <12.8; 200 m — Pł- 
I wowarównM (Poilska Pld.) 29^, przed 

SJołmcz<vWMką {(Polska Sr.) 20,6; skok w 
dal — Kuźmicka — 4,91 m; dysk — Do
brzańska (iPolsfflMi PM.) 38.80 m; kuta — 
Pr^kówtna (iPołska Sr.) 9.60 m; joniorkft 
ro ,m _ Whęsarab (Pc»l!óta Sr.) — 8,1- 
kutia — Piotrowska ODoifdka Sr.) 9.44 m; 
oszczep — Góralska (Pol-gfka Sr.) 2950 n»; 
mężczyźni: 200 m — Antono-wlcw i?PcWk< 
Sr.) 32,8; 1.300 m — W:ę?ek (iPod^ my 
4:114; dysk—L’Slak (iPoterka Sr.) 40,30tn; 
jran orzy: 100 m — .Szczęsny (IPofliskia Sr.) 
11.6; 800 m — KUipczytk (Polska Sr.)
2:01.4; skók w^wyż — Kłosse ('PdMk« 
Płd.) 1,66 m 1 Sidło OPolska PM.) 1,05 m.

OBWIESZCZENIA

I LIGA
Włótarfarn — Bnidowlan! Id.
Koćejarz (W.) — Zwigizkowfee 6Kr.) 5:1 
Unia — Zwiąfflkowiec (Pis.) 4:0.

II LIGA
Kn :ązflM>Tioc (Rsidorm)— Gwardia (|S.zcz>2B 
Kollejarz (Swidm.) — Bttdowteal (CM.) 0« 
Oglniwo (Tanu.) — Ogniwo (Bytom) Ok 
Zwfązfc. ((Pr-wm.) — Zylązk. (Chefcnek) 2ai 
Stał OKaltoiwice) — Oigniwo flOzeSt.) 5B. '

Z dniem 27. 9. 1950 r. biura Budowlanego 
Przedsiębiorstwa Powiatowego Bydgoszcz prze, 
niesione zostały do własnego qmachu w Byd. 
goszczy przy ul. Chodkiewicza 11, te| 22.92.

(4991

R4 D f O
PROGRAM RADIOWY NA WTOREK, 3. 10. 1950 T.

5.00 Początek audycji. 
5.03 Sygnał czasu. 5.05 
Streszczenie -w indom ości 
porannych. 5j10 Audycjo 
dda wsi. 5.20 K-omcert dl« 
świata pracy. 6.00 Stresz
czenie w-adómoócl parad
nych. 6.05 Gimma-stytafł. 
6.15 Maaaika miwzyezna. 
6.45 Program Anią. 7.00 
Dzięn-ni-k poranny. 7.15 
Wiązanlki metodil. 8.00 
Streszczenie wiadoimości 
porainuych. 8.05 Przerwa. 
1.1.50 Gtłós mają kobiety. 
1157 Sygnał czasu i hejnał 
z 'wieży Mariack'ej. 12.04 
Dziennik południowy. 12.15 
Kwadrami duetów -wokal
nych. 12.55 Mekod e ludo
we. 13.15 Przerwa. 13.25 
Program dinia. 13.30 Aady- 
cje ©zkoihua dla -kłats I i II.

1350 Rezerwa. 14J.0 Be<r- 
lioz — Królewskie palowa
nie. 14.30 Audycja dda k'l»B 
liceallny-ch. z15.00 Koncert 
zespołu A. Wiernika. 15.50 
Utwory Skirzypcowe. -16.15 
Przegląd prasy liiteracktej. 
17.00 Dziennik popołudnio
wy. 17.45 Audycja SP. 
19.00 Miuzy-ka. 19.50 Kurs 
języka rosyjskiego. 19.56 
Polską pieśń miasowa. 20.00 
Dziennik wieczorny. 20.30 
K-omcert symtfoinicz;ny. 21.30 
MuiZiyka i aktuainoóe7. 22.00 
Baśń o sprytnym Bu
rt aniiszu. 22.23 M u«z yk ... 
22.25 Muzyka taneczna. 
23.00 Oshaitnie wiadomości. 
23.10 Program na dzień -na
stępny. 23.15 Koncert mu
zyki dawinej. 24.00 Zakoń
czenie auidycji, hym.n.

|| NAUKA ||

Na kurs dekoratorów 
przyjmuje jeszcze za
pisy Kancelaria Ko
pernika 1 Bydgoszcz. 
_______ (0715)
| SPRZEDAŻ |
Dom piętrowy, ogród 
1.000.000 zi. Domek 
mórg roli 450.000. Par 
cele sprzeda Promieni. 
Bydgoszcz. Zduny 8i

(0718)

Do naszych
Inserentów!

f-awiadamlnmy. że 
również wszystkie 
(’rzędy I Agencje 
Pocztowe przyjmują 

ogłoszenia drobne 
do naszego pisma.
ADMINISTRACJA

Ilustrowanego
Kuriera Polskiego

WlAiTOSKAłWlA. W «ot)otę ohTbyły -się 4al- 
me rooigrynrki o mlBtrzesIt’WO Wojska FM- 
skiegx> w piłce nożnej. 8ipo%ik-a<ni« stały na 
dobrym poziotm-’c ! 'były rozegrane *w ty- 
W7nn temrpie. Najcirtkawszym meczem by
ło epoltikBn-Ie dwu pretemdont>ó»w dio tytułu 
mrlęrtJraowiokieigo: Warszawy i Kratkowa, 
•zalfcońeaone wymykiem •niorozstfrzyigniętym 
121 f(0rt). Wpsofca srawika wypłynęła jed- 
Tiałk ram ostrą 1 nerwową grą. Pro-

Sial-Włókniarz 
15:7 w boksie

LODŹ. W bałt etporttowrj na Widzewie 
rozegrany został pięściarski między 
ropTezenttacjakixt Zrzeszeń 'Sfportowych 
©tali i Wlótoniaraa. ©potkaiwi e zakończyło 
«lę ©wyclęstwem 0S stal 13:7 i rozegrane 
(było w d^iesiędni kategoriach. Reprezen
tacja WJłóJkra-larza -wystąpiła osłab:oim> bra 
fc’em Marcimkow^kiego, Olejraifca 4 Jaąlkóly. 
którzy »ą k-oibtra-zjownui, Z (piąódaswy 
Kadry Narodowej sła<bą formą wyka-sali: 
•Szfnajider, Nowora 1 Drapała.

Wymdkti -walk w kolejntoóct (na
fp'erwszym miejscu pięściarze Włókniarza): 
»Karłgńer uleigł Osiństkiemw; ©tanitkowata 
przegrał a .Frydrychem; Biała* przegra? 
(pr-zez t. k. o. w HI romdzle s ©tnaką; 
Sc’g-ala swyclętył pnea t. k. o, -w III istar- 
cio 'Kwiha.nstacgo; Jędrzejczak uległ Sa
wickiemu; Nagiajfafttf -wypunktował Bańkow 
ckietgo; S»zczefpocfc•: ntlęgł -n:e-zoaran-ie, po 
nieciekawej -walłce. Szna.jłdraowi; Wieczorek 
nie rozstrzyigraął -spolbka n^a « Nowa-rą; 
Grzelak wwyciężył Krupińskiego; Wa
ła szezyk przegrał s Drapałą.

W ringu prowadził walki KublaŁ. na 
pu-nkty: Ja»worsta» Góla-ński i Kubiak A.

Sląsk-Poznań 
4:4 w zapasach

KATOWIIOE. W isóbotę ma Torkac:e od
były eią międ-zyokręgowe rawody (zapaśni
cze Sląfik — Poznań. Dochód c tęj im
prezy iprzehnacrzono nm od»bmd«ową War
szawy. Zawody (zakończyły «ią wyn kiem 
remisowym 4 A.

Wyniki waflk: w mwszej — iKacwmarafr 
((P) położył w ó mknucie Starc»yńskie«o; 
w koguciej — Bańczarciyk (P) swyciąaył 
w. o. na skutek madwagi Gadzika. W ąpot 
kanim towarzyskim zwyciężył w 9 m-inniicle 
GiąJdwłlr; w piórkowej — Ks-neh (P) prze
gnał w 8 minucie ® Tób-ołą; w lotek i ej — 
Styipiijsfct «(lP) przegra? na punkty r. Ku
szeni; w ipółśredlniej — IKauibowic® (P) 
uległ n«a pufflflrty IKUligoWskiemra; w śred
niej — T.ułszzyńsfci i(|P) przegrał w 8 mi
nucie -z Gołasiem; w półeięWk-ietj — .No
waczyk (IP) podwinął ma punkty Pieóorza; 
w ciężkiej — Leiltigeiber '(IP) po-łoóył w 
4 ml-nturie Matroszewekiego.

•wBdzenfle dla K-raifoowa sdofrył ©tachowicz, 
wyró-wnał po przerwie Amloła.

IW drugim meczu Wrocław miał przez 
cały czBB gry wyraźną przewagę nad Ma
rynarką 1. wygrał -spótkauiie 6:1 (2:1), -zdo< 
iby-wając trzy bramki przez Mocaorodyń- 
slk:ego ora-z przez KaJiiskiego, Lacha I Ma
ślaną — (po 1. Porafct dla Marynarki u- 
zysfltał Chrostek.

(I/otmirttwo oM-wofdtei drogie s rzędu wwy- 
cięiśiwo, wygrywając > Bydgoszczą 4:2 
(2:0). Bramki -dla rwycięzców zdobyli 
Amlbrożak i Kruk — »po 2, dla Bydgosz
czy — Murzyra i Sach o wieź.

Ijotnietwo jost Jedyną drużyną, która w 
ki ot ychcza.sow y<ch roag r y wk ach odln: osła 
dwa zwycęsttiwa. toteż .prowadzi w mi- 
Strzo^twach. ma jąjc 4 pkt i słt. br. 7:4. 
Warszawa cncjdfulje «ię na drugim miej
scu — 3 pkt., .«t. br. 7:2. przed Krako
wem,, który pzyskał takżo 3 pkt., Geez ma 
gorszy śtłosumek bnamołk, 4:2.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
ul. Czerwonej Armii 20. — Telefan nr 33-41 i 33-42. 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY W BYDGOSZCZY 
ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Teł. 24-29. 
Za niedoręczenie pisma, spowodowane siłą wyższą, nie 
odpowiadamy. — Rękopisów niezamówlonych Redakcja 
nie ewraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

Kolejarz (Bydg.) - 
Sial (Sosn.) 4:0

BYDGOSZCZ <(4). W nvxmu piłfcarsk m 
o m »St.rzo^two II Ligi bydgoski Kolejarz 
pokonał w wysokim sbosumku leadera ta
bel! — enijmowiecką ©ttel 4:0 (2:0). Zwy
cięstwo KolpjarM, w pełni zasłużone zresz
tą. jwrt żbyt wysokie. Stali nie dor» By
wało »złczęście. Nie potrafiła ona na*wet 
wykorzyętaó p Ody kitu wm n ego w drugiej 
połowie gry rzutu karnego.

Goście by fi zeąpołem szybszym i grali 
efektowniej, Kotejąnz iiatorm;ia«t był sku- 
termniejBzy i w* wwzysbkicti M-nl-ach grał z 
dużą ambicją. Bramki dii* zwyicięBCów ndo- 
bytl w 32 mim. Adamowicz, w 46 mim. ! 
WiśiniKki, a po przerwie -w 8 min. Nowak 
1 w 31 mim. Wilczek.

Sędziował Laaarewicz w Warszawy. Wi- 
dtzów 8 tys.

Włókniarz (Chodaków) 
- Kolejarz (Toruń) 3:1

TORUŃ ’ftp). Włókniarz (Chodaków) 
ipokonwł w meoziu piłkarskimi o mistrzo- j 
st.wo II I/gi miejiscowego Kolejarza 3:1 i 
(1:1). 27wyciię«»tiwo gośiei było zasłużone. ' 
Gospodarze tylko -w piĆTWtszej części me- 
oau byli dla Włókniarza rówmorzędnym , 
przeciwnikiem, po przerwie natomiast 
ustępowali mu wyraźnie. Bramki d'la .zwy
cięzców uzystoa.li — Cygamiik, Pawlak I 
Błaęzczflk; dla Kolejąrzw honorowy pumkt 
uzyskał Kamiński. Wobec nieprzybycia 
•wyanarzmnego sędziego mecz (prow aid ził 
N.a-wrockl i Grud-zipłai. Widzów 3 tys.

Konibówna usiała 
nowy rekord okręgu

KIRAiKOW. W dod-atkowych wawodąehi 
w ramach półfinałowych drrażymowyeli 
m'«strzost»w Potoki w (lekkoatletyce w Kra
kowie -Startowali Ruhl i Puri-o t Ogniwo 
rr»a-z Kon‘fkówna z Kmieja-raa. Wyniki, >- 
zyókane przez ń;eh, będą doFcrone do ru
my punktów, tfclobytyrh przez Ogniwo I 
Kolejarza w półfinale mistrzostw Podskt 
w Poznaniu 1 w Krateowlą.

Konikówna w pchhięciu -kutą ustanowi** 
nwy rekord okręgu wynikiem 12,61 m, 
a w rzucie oszczepem otffiągioęta 32 m. 
Bmhl uzyskał n.i'stępirjące wyniki: 100 m — 
10,9. 400 m — 53,4. Skok w dal — 6L53 m. 
1’u.z'o: 400 m — fl.j.2, 1110 ip. pi. —• 18A 
$k-ók wzwyż — 1.65 rm. BuM i 'Pnz-*o »- 
zyskadi łączn e 4.01'1 ipftat., co wma« s wyni
kami łek-koatleitów Ogniwa, UBysteamyml w 
Poznaniu, dla je eumę 25 184 -pkt. I kwaM- 
f-kuje drużynę krakowską do walk f a»- 
łowyeth o mistrz-asbwto Potoki.

Zeitoka drużyna (Koleją rm «akwa1«n<ton’ 
wtłto -się równie® do finałów mistrzostw 
Polski, które rozegrane zastaną w Krafcą- 
wie w dm u 8 października.

Pomorze-Sląsk 2:1 
w hokeju na trawie

BYIMX>SZ0Z (t). W y(Awęigiwryw
niwau na trawie Pomnąc p<rk».
nało Shfs-k w ^tosuirrkn 2:1 (2:0). Zwy- 
c ęsftwo to Seat niewaflirli'wyan •aknaaea 
dla mlodetgo okirqgu poannrekieg®, ae/fooł- 
wieik w oeenśe ea'lmści rwawgraneg-n naecsa 
iwwsimy stwierdzić, że Sląaacy byii ,wpt- 
lem lepszym teohiminsnie 1 <naf$cym • 
większą rutyną. Bramk' dlla nwyeteaeOir 
zdolbylli — Nowacki 1 Stopień, dla pdk»> 
na-nyeh — Karczaik. Sędziował! Sobeebł 
i Wajtysiak z Poznaniu.

Sprawozdawca radiowy do mi kr or 
fonu:

— Mucha poda/e piłkę Paterkeoel, 
Paterek Kowalskiemu, Kowalskie, 
mnie.
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WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW" 
BYDGOSZCZ, UL. CZERWONEJ ARMII 20 — TEL. 33-41 i 33-42

OGŁOSZENIA drobne po 50 zl rs słowo. Minimalna omiata 
za 10 słów. Maksymalna Ilość 30 słów. Ogłoszenia milimetr.: 
w tekście 360 zl, za tekstem 150 zl. nekrologi 100 sl za 1 mm. 
Ogłoszenia w specjalnej rubryce 1 000 zl za 1 wiersz 
2-tamowy (za tekstem). W niedziele < święta 50*/, drożej. 
Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie odpowiadamy.

Czcionki i tłok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „ZRYW", w Bydgoszczy, ul. Czerwonej Armii 18 — telefon 18-9Ł
E.1.20204


